24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 48 de 03 de Março 2022. Publicado no Diário Ofi cial
n° 34.915 de 31 de Março de 2022. Protocolo nº 778653.
Servidor:
Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues.
Onde se lê.
Portaria de Diárias Nº48 de 03 de Março de 2022
Leia-se.
Portaria de Diárias Nº80 de 29 de Março de 2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 779073

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº86 de 28 de Março de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Levantamento Patrimonial e conferência para averi-
guar, registrar equipamentos locados na área urbana e rural na comunida-
des como: Cupim e Jatuarana pertencentes ao município de Prainha.
Origem: Santarém/PA- Brasil.
Destino: Prainha/PA – Brasil.
Período: 24/04/2022 a 29/04/2022 / N° de Diária: 5½ (cinco diárias e meia)
Servidores:
Elisangela Tapajós de Sousa.
CPF: 621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Juciane Conceição Viana de Oliveira
CPF: 678.206.622-04
Matrícula: 57195742/2
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 779135
Portaria Nº87 de 28 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar levantamento patrimo-
nial e conferência para averiguar, registrar equipamentos locados na área
urbana e rural na comunidades como: Cupim e Jatuarana pertencentes ao
município de Prainha.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/PA – Brasil.
Período: 24/04/2022 a 29/04/2022 / N° de Diária: 5½ (cinco diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 779136
DIÁRIA
Portaria de Diárias Nº85 de 29 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar ação de Matriciamento em
Saúde Mental na Atenção Básica e verifi car a situação do município de Belterra..
Origem: Santarém/PA-Brasil]
Destino: Belterra/PA – Brasil.
Período: 19/04/2022 a 19/04/2022 / N° de Diária: ½ (meia diária)
Servidores:
Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues.
CPF:186.827.662-72
Matrícula: 0504735
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 779215
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 84 de 29 de Março de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Ação de Matriciamento em Saúde Mental na Atenção Básica e
verifi car a situação do município de Belterra.
Origem: Santarém/PA-Brasil
 Destino: Belterra/PA – Brasil.
Período: 19/04/2022 a 19/04/2022 / N° de Diária: ½ (meia diária)
Servidores:
Érika Marcilla Sousa de Couto
CPF: 606.924.722-15
Matrícula: 57174248/2
Cargo: Enfermeira

Edineide Silva Maia
CPF: 586.986.122-53
Matrícula: 57207927/1
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 779219
Portaria Nº83 de 28 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar monitoramento, supervi-
são e assessoramento técnico nas ações de vigilância e Controle da Malária
no município de Novo progresso.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso. / PA – Brasil
Período: 25/04/2021 a 29/04/2021 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes.
CPF:17880742204.
Matrícula:504888.
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 779252

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

 PORTARIA Nº 38 de 16 de Março de 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO Participar do curso “Contabilidade Aplicada ao setor Público
ofertado pela Escola de Governança do Pará/EGPA”.
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 27/03 a 02/04/2022
6/5 ( SEIS  DIÁRIAS E MEIAS)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
CLAUDEANE ALVES LIMA DE CARVALHO Agente de Artes pratica 57209268/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 779195

PORTARIA Nº 43 de 17 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO: Participar do Curso de Qualifi cação de atendimento de Pessoas
-Acolhimento e qualidade no atendimento na área da saúde
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 03 a 09/04/2022
6/5 (seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ZÉLIA MUTRAN AZEVEDO Comissionado 5949113/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 779563

PORTARIA Nº 46 de 21 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO Fazer avaliação das metas quanti-qualitativas dos contratos as-
sistenciais, celebrados entre a SESPA  e as instituições Hospital São José e
clinica monte Sinai ambos do município de Rondon do Pará
Municípios: Marabá/ Rondon do PARÁ
PERIODO: 29/03 A 01/04/2022
3/5 ( três meia diárias )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ELENY RODRIGUES GUIMARAES Auxiliar de Informática em Saúde 5113130/1

ROEZER BANDEIRA LOBO Odontólogo 1135

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 779393

PORTARIA Nº 37 de 16 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO Participar do curso “QUALIFICAÇÃO SINDICANCIA E PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 27/03 a 02/04/2022
6/5  ( SEIS DIÁRIAS E MÉIAS)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Marinete Oliveira Chaves Agente administrativo 57191006/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 779299